«КЫРЫК МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ
ТЫМДЫМАШ ОТДЕЛ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

от 15 ноября 2021 года № 96-п

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
в зимний период 2021-2022 годов

В соответствии с письмом Министерства образования и науки
Республики Марий Эл от 12.11.2021 г. № 11188, с целью предупреждения
несчастных случаев и гибели обучающихся и работников образовательных
организаций на водных объектах в зимний период 2021-2022 годов
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
муниципальному учреждению «Отдел образования администрации
Горномарийского муниципального района»:

организовать проведение с учащимися, воспитанниками
профилактических бесед, тематических уроков (занятий), в том числе
с применением дистанционных образовательных технологий, о смертельной
опасности выхода на тонкий лед, о соблюдении правил и мер безопасности
на водоемах в период перволедья и на льду в зимний период, а также
действиям в экстремальных ситуациях;

обеспечить информирование работников, обучающихся и их
родителей (законных представителей) о мерах безопасности на льду
и способах оказания экстренной помощи людям, оказавшимся в воде,
об административной ответственности за выход на лед в запрещенный
период, о необходимости осуществления контроля за несоверщеннолетними
детьми, а также довести требования Правил охраны жизни людей на водных
объектах в Республике Марий Эл, утвержденных постановлением
Правительства Республики Марий Эл от 24.08.2009 г. № 194, в том числе
с использованием средств электронной связи, социальных сетей и
мессенджеров Viber, WhatsApp;

взять под личный контроль выполнение нормативных требований
по обеспечению безопасности обучающихся на водных объектах в зимний
период, обратив особое внимание на работу с семьями, находящимися
в «группе риска»;

разместить на информационных стендах номера телефонов
экстренных служб Республики Марий Эл и Горномарийского района.

2. Руководителям образовательных организаций, имеющим
автотранспортные средства, довести до водителей информацию о запрете
выезда автотранспортных средств на лед.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Т.Л.Юшакова